torem de molandino. Edidit etiam Bonaini ‘Acta Henrici VII' I, 384 nr. 203.

(P. deest.)

Henricus Romanorum rex semper augustus strenuo viro Matheo Vicecomiti in

is civitate et districtu Mediolani dilecto vicario suo gratiam suam et omne bonum.

Volumus et fidelitati tue presencium pagina precise mandamus, quatinus quoddam

molendinum cum edifficiis et aqua seu aqueductu per benificenciam nostram privilegiate

concessum monialibus et monasterio sancti Apolinaris de Mediolano ordinis sancte Clare

super quodam ramo Ticineli comitatus Mediolani de libris et capitularibus comunis

2o Mediolani cancellari taliter facias et deleri, quod imperpetuum ab eo comuni Medio-

lani nullum condicium paciatur, immo molendinum ipsum cum omnibus suis pertinenciis,

sicut per privilegium nostrum 1 concessimus, ipsius monasterii dominio libere relinquatur.

Itaque fidelitas tua hoc mandatum nostrum procuret taliter adimplere, quod scribendi

tibi super eodem nobis materia non occurrat.

25 Dat. in castris ante Brixiam, die XV. Septembr.
,
regni vero a nostri anno tercio.

685. MANDATUM ARCHIEPISCOPO
MOGUNTINO MISSUM.

1311. Sept. 15.

Denuo descripsimus autographon tabidarii generalis regni Bawarici ‘Mains Ersstift

so 2. Nachtrag' fasc. 314 asservatum. Inscriptionem praebet: Venerabili P. archiepiscopo

Moguntino principi et secretario nostro dilecto. Foramina sex parva adhuc videntur

litteris claudendis apta. Sigillum secretum cerae rubrae dorso impressum erat. —
Böhmer, Beg. Heinr. 426. (P. deest.)

35

683. a
)

sequitur die deletum c.

684. a
)

sic or.

1) Quod servatum non est.

82 *

652 HEINRICI VII. CONSTITUTIONES. 1311. Nr. 685. 686.

Heinr(icus) Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili P(etro)

archiepiscopo Moguntino principi et secretario suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Absolutionem Iacobi Wolfiini civis Pragensis, quem propter etatis sue senium in

vinculis deficere credimus, tibi et illustri Iohanni filio nostro karissimo duximus commit-

tendam. Volentes, ut de absolutione huiusmodi, de qua tempus esse dinoscitur, facias &

et ordines, que tibi et eidem filio nostro videbitur expedire.

Dat. in castris ante Brixiam, XVII. Kalen. Octobr., regni nostri anno tertio.

686. 687. SCRIPTA AD EPISCOPUM
GEBENNENSEM SPECTANTIA.

1311. Sept. 17. io

686. PRIVILEGIUM REGIS.

Supersunt duo autographa: 1) tahidarii reipublicae Genevensis, quod iam olim de-

scripsit Jaffe h. m.: pendet sigillum fere illaesum fasciis sericis; 2) inter reliquias archivi

Heinrici VII. Pisis exstans in tabulario capituli maioris ecclesiae nr. 1366 signatum

;

sigillum desideratur, foramina adsunt ; in concellaria episcopi scriptum, propter menda i.s

quaedam scribentis confectum non esse videtur. Nos ipsi 2 denuo contulimus. Edidit

ex 2 Bonaini ‘Ada Henrici VII.' I, 200 nr. 128. — Böhmer, Req. Heinr. 655 (Addit. II).

(P. deest.)

Heinricus a Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. 20

Nutu divino regali prefecti fastigio favoris prerogativam debemus ecclesiis et earum

ministris ac ipsarum incrementa profectuum in honorem Dei, qui est caput ecclesie,

totis affectibus ampliare, presertim ubi communis boni et rei publice comoda procurantur,

quia tractantibus ista libenter annuimus et gerentibus talia non immerito b assentimus.

Considerantes igitur grandia, grata et accepta servitia, que venerabilis 0 Aymo Gebennensis 25

episcopus princeps et secretarius noster carissimus maiestati nostre in partibus Italie d

fideliter prestitit hactenus et devote prestat assidue ac prestare poterit in futurum, ac

debita meditatione pensantes commune bonum, ad quod idem episcopus intendit, vide-

licet constructionem e unius pontis lapidei ultra Rodanum prope castrum insule Geben-

nensis ad communem et publicam utilitatem transeuntium, quem facere promisit suis 30

sumptibus et expensis, nos premissorum intuitu eidem episcopo suisque successoribus

Gebennensis ecclesie episcopis instituendi, exigendi, levandi et recipiendi unum tholo-

neum, videlicet de qualibet octava frumenti duos denarios, de octava alterius cuiuslibet

bladi unum denarium et de somata vini duos denarios Gebennenses, sive predicta per

terram vel aquam extra civitatem Gebennensem ducantur, plenam et liberam conce- 35

dirnus tenore presentium auctoritate regia potestatem. Iniungentes earundem rerum

ductoribus, ut huiusmodi theloneum f sine contradictione 3 qualibet dent pariter et per-

solvant. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre concessionis paginam infringere

vel ei ausu temerario contraire. Quod qui facere presumpserit, gravem nostre maiestatis

686. a
) HENIRICUS 2. •>) inmerito 2. e

)
venene|rabilis 2. d

)
Ytalie 2. e

)
con- 40

strutionem 2. f) tholoneum et hic 2. S) contraditione 2.
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offensam se noverit incursurum. In cuius rei testimonium presens privilegium con-

scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, XY. Kal. Octobr., anno Domini millesimo trecen-

tesimo undecimo, regni vero nostri anno tercio.

5 «87. PETITIONES EPISCOPI.

Signo chronologico omnino carent. Sed quamvis non sit dubium, quin privilegium

super ponte construendo praecedant, tamen liic subiungere liceat.

Documentum memorabile iam apud Bethmann ‘Archiv’ XII, 739 indicatum descrip-

simus ex R rotulo, qui olim Pisis inter reliquias archivi Heinrici VII. exstans nunc

io in tabulario archiepiscopali Pisano servatur nr. 61 (olim nr. 2799) signatus l
. Verba peti-

tionum dorso rotuli inscripta sunt. Numeros arabicos adiecimus nos.

Privilegiorum, quae petebantur, ne unum quidem servatum est.

(P. deest.)

Peticio episcopi

3

Geben(ensis).

is 1. Inprimis quod fiat renovacio et confirmacio privilegiorum. Et ad cautelam

declaretur, quod solus episcopus Gebenensis in sua diocesi habeat ius cudendi monetam.

2. Item quod nullus in dicta diocesi preter suam licenciam potest vel debet

tenere vel exercere nu[ndinas] b vel forum et illi, qui eas vel ea iam habent vel exer-

cent, d[ebent eas v]el b [ea te]nereb et recognoscere |in] b feudum et c propter d hec fideli-

20 tatem facere.

3. Item quod ad eum solum spectant in dicta diocesi regalia, sub quibus specialiter

continentur aurifodine, argentifodine et mine aliorum mitellorum, salmarie, vie pu(blice),

cursus aquarum et fluminum publicorum, arpes, iures nigre et alia sub regaliis con-

prehensa.

25 4. Item quod ad eum spectant in solidum, ita quod ad nullum alium, merum e et

mistum inperium et omnimoda iurisdicio in civitate et subburbio Gebenensi et infra

bana ipsius civitatis. Mandantes et precipientes omnibus illis, qui aliqua tenent vel

posident vel quasi de predictis, qui adhuc ea a dicto episcopo non recognoverunt,

[ut] f recognoscant ea ab ipso et pro liiis fidelitatem faciant indilate.

so 5. Item quod inperator dominus scribat universis subditis, quod eidem episcopo

eunti cum eo pro coronatione 8 sua conferant'1 et contribuant in expen(sis) secundum

determinacionem legis Frederici inperialem 1 prope finem 2
.

6S6. h) loco ante Br. 2: Brixie.

687. a
) Peticio episcopi stilo acutiori, atramento pallidiori, alia manu ante gebn scripta R

.

b
)
uncis

35 inclusa evanida sunt R. c
)
etc scriptum esse videtur R. d) preter R. e

)
m prima corr. ex di R.

f) sic addendum esse videtur R. s) conoraeione R. h
)
conferent R. ') sic R.

1) In hoc rotulo cancellariae regis porrecto, ut denuo confirmarentur, transsumta sunt haec docu-